
 

                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

Ταχ. Δ/νση   : Μητροπόλεως 44 

Τ.Κ.   : 59132 Βέροια 

Πληροφορίες   : Αλεξάνδρα Καλαϊτζίδου 

Τηλέφωνο   : 2331350138 

Ηλεκτρον. Δ/νση:  kalaitzidou.ale@imathia.pkm.gov.gr 

                 dygeias@imathia.pkm.gov.gr 

   

                              

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Ως προς την χρήση της αθλητικής 

εγκατάστασης «ENDUROPARK»  

Βέροια, 10 Φεβρουαρίου 2025  

 

Βέροια, 07 Φεβρουαρίου 2025  

Αριθμ. Πρωτ.: 89996(582) 

 

 

ΠΡΟΣ 

ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ                

 

 

 

Θέμα: Χορήγηση άδειας λειτουργίας και υπαγωγής σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (ΠΠΔ) της 

αθλητικής εγκατάστασης ομάδας Ζ1, με την επωνυμία «ENDUROPARK», ιδιοκτησίας Κορυτσαίου 

Ασπασίας   

 

 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

                          

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

  

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010)», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 

και ισχύει. 

2.Τις διατάξεις του Π.Δ. 133 (ΦΕΚ 226 Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 

όπως τροποποιήθηκαν με τις υπ’ αριθμ. 81320 & 77909/1-12-2016/ ΦΕΚ.4302/τ.Β΄/30-12-2016 αποφάσεις 

του Γεν. Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης. 

3.Tην με αρ. πρωτ. 15485/2023 (24.11.2023) Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 

Θεσσαλονίκης για την επικύρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών 

της 8ης Οκτωβρίου 2023 και την ανάδειξη του Περιφερειάρχη και των τακτικών και 

αναπληρωματικών Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028. 

4.Την αριθμ. 71/08-01-2024 (ΑΔΑ:ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) Απόφαση Π.Κ.Μ. «Ορισμός Αναπληρωτή 

Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 

της Π.Κ.Μ.». 

5.Την αριθμ. οικ.17255(397)/09-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», (ΦΕΚ 148 /τ. 

Β΄/11-01-2024). 

6.Την αριθμ. 125098/16-12-2024 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας- Θράκης  με θέμα «Επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 9ΞΦΡΟΡ1Υ-ΨΨΤ). 

7.Την αρ. Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 3617/17-12-2024 (ΑΔΑ:Ρ00Υ7ΛΛ-Μ2Ω) Απόφαση της Περιφερειάρχη Κεντρικής 

Μακεδονίας με θέμα «2η Τροποποίηση της υπ’ αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/08-01-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) 

-Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους 

Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας». 

mailto:kalaitzidou.ale@imathia.pkm.gov.gr
mailto:dygeias@imathia.pkm.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ26Π7ΛΛ-ΩΥΗ



8.Την αρ. ΓΠΚΜ οικ. 3666/18-12-2024 (ΑΔΑ:96ΠΓ7ΛΛ-1ΥΤ) Απόφαση της Περιφερειάρχη Κεντρικής 

Μακεδονίας, με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτών Περιφερειάρχη, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

9.Την αριθμ. 252570(1978)/08-04-2022 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ημαθίας «Άσκηση 

καθηκόντων αναπληρώτριας προϊσταμένης της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας 

Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας». 

10.Τις διατάξεις του Ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».  

11.Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.3861/2010 «Πρόγραμμα Διαύγεια».   

12.Τις διατάξεις του Ν. 2725/17-6-99 (ΦΕΚ 121 Α') “Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και 

άλλες διατάξεις” όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13.Το με αριθ.πρωτ:οικ.224037/18-05-2021 έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, Γενικής 

Γραμματείας Αθλητισμού, Γενικής Δ/σης Οργάνωσης Αθλητισμού με Θέμα: «Απαιτούμενα δικαιολογητικά 

για την άδεια λειτουργίας αθλητικών εγκαταστάσεων της ομάδας Ζ1». 

14.Το με αριθ.πρωτ:οικ.:ΓΓΑ/14954/30-5-2024 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων & 

Αθλητισμού της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού Γενικής Δ/σης Οργάνωσης Αθλητισμού με Θέμα: 

«Παροχή οδηγιών σχετικά με τη διαδικασία έκδοσης άδειας λειτουργίας των αθλητικών εγκαταστάσεων 

σύμφωνα με τα άρθρα 56Α έως 56Ε του Ν.2725/1999». 

15.Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑ ΑΕ/408113/21902/2725/603/4-10-20217 Καθορισμός 

λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56Β του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός 

αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α΄ 121), όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 5 του ν. 4479/2017 (Α΄ 94). 

16.Tις διατάξεις του Νόμου 4726/ΦΕΚ181/τ.Α΄/18-9-2020 (άρθρα 14 & 15). 

17.Την αριθμ. ΓΓΑ/35413/20-12-2024 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ7100/τ.Β΄/24-12-2024), 

«Καθορισμός λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56Β περί αδειών λειτουργίας των αθλητικών 

εγκαταστάσεων του ν. 2725/1999 - Αντικατάσταση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ 

ΤΠΑΑΕ/408113/21902/2725/603/4.10.2017 (Β' 3568) κοινής υπουργικής απόφασης».  

18.Το αριθμ. 178/07-01-2025 έγγραφο της γενικής Γραμματείας Αθλητισμού «Οδηγίες για την αδειοδότηση 

αθλητικών εγκαταστάσεων και την από 15-01-2024 ορθή επανάληψη αυτού. 

19.Την αριθμ. οικ. 170078/2013 Κ.Υ.Α. «Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις για τα έργα και 

δραστηριότητες της κατηγορίας Β της 6ης ομάδας «Τουριστικές εγκαταστάσεις και έργα αστικής 

ανάπτυξης, κτιριακού τομέα, αθλητισμού και αναψυχής» με α/α 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24 και 25 του 

παραρτήματος VΙ της αριθ. 1958/2012 υπουργικής απόφασης (Β΄ 21)», όπως εκάστοτε ισχύει (ΦΕΚ 

2507/τ.Β/07-10-2013). 

20.Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/17185/1069/21-2-2022 Υπουργική Απόφαση «Τροποποίηση και κωδικοποίηση 

της υπό στοιχεία ΔΙΠΑ/οικ.37674/27-7-2016 υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση και κωδικοποίηση της 

υπουργικής απόφασης 1958/2012 - Κατάταξη δημοσίων και ιδιωτικών έργων και δραστηριοτήτων σε 

κατηγορίες και υποκατηγορίες σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 1 του ν. 4014/21.9.2011 (Α΄ 209), όπως 

αυτή έχει τροποποιηθεί και ισχύει» (Β΄ 2471)» (ΦΕΚ 841/τ.Β/24-02-2022). 

21.Η από 22-11-2024 (με αριθμ. πρωτ.825193(4156)/22-11-2024) αίτηση της Κορυτσαίου Ασπασίας με την 

κατάθεση δικαιολογητικών. 

22.Η από 15-01-2025 (με αριθμ. πρωτ. 33069(171)/15-01-2025) αίτηση με την κατάθεση Δήλωσης 

Υπαγωγής σε ΠΠΔ και του τοπογραφικού διαγράμματος. 

23.Η από 24-01-2025 (με αριθμ. πρωτ. 61327(419)/24-01-2025) με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατάθεση 

συμπληρωματικών δικαιολογητικών. 

24.Η από 04-02-2025 (με αριθμ. πρωτ. 89996(582)/04-02-2025) αίτηση με την κατάθεση συμπληρωματικών 

δικαιολογητικών.  

25.Την με αριθμ. πρωτ. 211/08-10-2024 Βεβαίωση της  Αθλητικής Μοτοσυκλετιστικής Ομοσπονδίας 

Ελλάδος περί καταλληλότητας και ασφάλειας του ENDUROPARK, κατηγορία Ζ1, μόνιμη αθλητική 

εγκατάσταση σε φυσικό περιβάλλον, που βρίσκεται στο αγρόκτημα Βρωμοπήγαδου Ημαθίας για 

προετοιμασία, προθέρμανση, οργάνωση εκπαιδευτικών σεμιναρίων ασφαλούς οδήγησης και προπονήσεις 

τύπου Trial και Super Enduro.  

26.Την με αριθμ. πρωτ. 028/03-02-2025 Βεβαίωση της  Αθλητικής Μοτοσυκλετιστικής Ομοσπονδίας 

Ελλάδος, για την δυνατότητα λειτουργίας της αθλητικής εγκατάστασης χωρίς αποδυτήρια και την 

τοποθέτηση προσωρινών κατασκευών (λυόμενες, τύπου sobox κλπ), κατά την διάρκεια των αγώνων για την 

εξυπηρέτηση των αθλούμενων. 

27.Την από 11-12-2024 υπεύθυνη δήλωση της Κορυτσαίου Ασπασίας ότι είναι ιδιοκτήτρια του ακινήτου με 

αριθμό ταυτότητας ακινήτου 01214433551 (αγρόκτημα ΒΡΩΜΟΠΗΓΑΔΟ θέση ΚΟΥΤΟΥΠΑ) και ότι 

τηρούνται οι προδιαγραφές και οι κανονισμοί ασφαλείας που αφορούν τη διαμόρφωση και λειτουργία του 

χώρου. 

ΑΔΑ: Ψ26Π7ΛΛ-ΩΥΗ



28. Την από 24-01-2025 υπεύθυνη δήλωση της Κορυτσαίου Ασπασίας ότι στην αθλητική εγκατάσταση 

«ENDUROPARK» τηρούνται και συντηρούνται τα προβλεπόμενα μέτρα και μέσα πυροπροστασίας, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 14 της αριθμ. ΓΓΑ/35413/20-12-2024 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ7100/τ.Β΄/24-12-

2024). 

29.Το έντυπο Ε9 Βεβαίωση Δηλωθείσας περιουσιακής κατάστασης, όπως έχει δηλωθεί την 1η Ιανουαρίου 

2024, της Κορυτσαίου Ασπασίας στο οποίο αποτυπώνεται η ιδιοκτησία του αγροκτήματος 

ΒΡΩΜΟΠΗΓΑΔΟ θέση ΚΟΥΤΟΥΠΑ. 

30.Την από 13-01-2025 δήλωση υπαγωγής της δραστηριότητας σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις 

(ΠΠΔ) Παράρτημα Α του ιδιώτη Δασολόγου - Περιβαλλοντολόγου, Αντώνιου Γιάγκογλου με συνημμένη 

την τεχνική έκθεση για την αθλητική εγκατάσταση μηχανοκίνητου αθλητισμού ENDUROPARK, Ομάδας 

Ζ1. 

31.Το τοπογραφικό διάγραμμα του ιδιώτη διπλωματούχου Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού, Ηλία 

Τζιώτα, θεωρημένο από την Υπηρεσία Δόμησης Δήμου Βέροιας, με συνημμένο χάρτη.  

32.Την με αριθμ. πρωτ. 48073/21-11-2024 Βεβαίωση χρήσης γης της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης, 

Κτηματολογίου - Περιουσίας, Υπηρεσία Δόμησης, Γραφείο Πολεοδομικών Εφαρμογών, Δήμου Βέροιας.  

33.Την αριθμ. Α/Α πράξη 683937/15-05-2023 με ισχύ έως 15-05-2027 Οικοδομική Άδεια. 

34.Το με αριθ.568329/31-12-2024 έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ημαθίας με θέμα: «Απάντηση σε 

αίτημα γνωμοδότησης για την λειτουργία Enduropark σε αγροτεμάχιο με στοιχεία κορυφών Α1, Α2, … Α41 

(ΚΑΕΚ 160260501074) του αγροκτήματος Βρωμοπήγαδου, Δήμου Βέροιας, ΠΕ Ημαθίας». 

35.Το με αριθ.30580/27-01-2025 έγγραφο του Δασαρχείου Βέροιας, με θέμα: «Άδεια λειτουργίας αθλητικής 

εγκατάστασης Ομάδας Ζ1, σύμφωνα με το οποίο, «η Υπηρεσία μας δεν έχει αντίρρηση για την χορήγηση της 

άδειας λειτουργίας της εν λόγω αθλητικής εγκατάστασης». 

36.Την από 30-01-2025 Βεβαίωση απογραφής στην πλατφόρμα του Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού 

και Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π.) «Απογραφή Κτιρίων για Προσεισμικό Έλεγχο», με αριθμό απογραφής 

{900}στις 30/01/2025.                                               

    Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Την Χορήγηση Άδειας Λειτουργίας και υπαγωγής σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (ΠΠΔ) της 

αθλητικής εγκατάστασης ομάδας Ζ1, με την επωνυμία «ENDUROPARK», ιδιοκτησίας Κορυτσαίου 

Ασπασίας, που βρίσκεται στον Δήμο Βέροιας, ΒΡΩΜΟΠΗΓΑΔΟ θέση ΚΟΥΤΟΥΠΑ γεωτεμάχιο με υπό 

στοιχεία Α1-Α2-Α3….Α40-Α41,Α1 εμβαδού 16.410,71τμ.  

Στην αθλητική εγκατάσταση, θα φιλοξενούνται τα αθλήματα ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, για 

προετοιμασία, προθέρμανση, οργάνωση εκπαιδευτικών σεμιναρίων ασφαλούς οδήγησης και  προπονήσεων 

τύπου TRIAL και SUPER ENDURO.  

Σε περίπτωση διεξαγωγής αγώνων απαιτείται η αντίστοιχη βεβαίωση της Αθλητικής Μοτοσυκλετιστικής 

Ομοσπονδίας Ελλάδος (ΑΜΟΤΟΕ). 

Η αθλητική εγκατάσταση ομάδας Ζ1, με την επωνυμία «ENDUROPARK», δύναται να λειτουργεί χωρίς 

αποδυτήρια, με την δυνατότητα τοποθέτησης προσωρινών κατασκευών (λυόμενες, τύπου sobox κλπ), κατά 

την διάρκεια των αγώνων για την εξυπηρέτηση των αθλούμενων.  

Ανώτατος επιτρεπόμενος αριθμός θεατών κατά την διεξαγωγή κάθε αθλητικής συνάντησης : Μηδέν (0).   

Η υπαγωγή σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (ΠΠΔ) παραμένει σε ισχύ εφόσον δεν επέρχεται 

μεταβολή σε κάποιο από τα εδάφια της Δήλωσης Υπαγωγής του έργου σε ΠΠΔ. 

Σε περίπτωση μεταβολής, ο φορέας του έργου οφείλει να ακολουθήσει την διαδικασία του άρθρου 5 της 

αριθμ. οικ.170078/2013 Κ.Υ.Α. ΦΕΚ2507/Β/2013 «Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις …» (σχετ.19). 

Ο φορέας διοίκησης της αθλητικής εγκατάστασης (άρθρο 14 παρ. 1.γ,δ της αριθμ. ΓΓΑ/35413/20-12-2024 

Κ.Υ.Α., ΦΕΚ7100/τ.Β΄/24-12-2024)) υποχρεούται: 

- να ενημερώνει και να εκπαιδεύει το προσωπικό της εγκατάστασης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 

14/2014 (Β’ 2434) Πυροσβεστική Διάταξη, όπως εκάστοτε ισχύει.   

- να τηρεί και να συντηρεί στην εγκατάστασή του όλα τα απαιτούμενα από την ισχύουσα νομοθεσία μέτρα 

και μέσα πυροπροστασίας, καθώς και τις προδιαγραφές αυτών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 

15/2014 (Β’ 3149) Πυροσβεστική Διάταξη, όπως εκάστοτε ισχύει. 

Σύμφωνα με τις ειδικές διατάξεις για εγκαταστάσεις σε φυσικό περιβάλλον, (άρθρο 16 παρ. 4.α,β και παρ. 

5.α,β της αριθμ. ΓΓΑ/35413/20-12-2024 Κ.Υ.Α., ΦΕΚ7100/τ.Β΄/24-12-2024), για όλα τα αθλήματα που 

διεξάγονται, απαιτούνται τα εξής:  

- Η παρουσία ιατρού ή διασώστη στις προπονήσεις και ασθενοφόρου και ιατρού στους αγώνες, είτε υπάρχει 

στην εγκατάσταση ιατρείο είτε όχι.  

- Η πρόβλεψη για την προστασία του φυσικού περιβάλλοντος και οικοσυστήματος. 

 

ΑΔΑ: Ψ26Π7ΛΛ-ΩΥΗ



Οι αθλητικές εγκαταστάσεις σε φυσικό περιβάλλον, όπου υπάρχει μεγάλος κίνδυνος ατυχήματος, πρέπει: 

- Αν είναι δυνατόν να περιφράσσονται, ώστε να είναι ελεγχόμενη η χρήση τους ή  

- αν αυτό είναι αδύνατον, τότε να τοποθετούνται προειδοποιητικές για τον κίνδυνο πινακίδες. 

 

Η παρούσα άδεια ισχύει για δύο (2) έτη από την υπογραφή της, εφόσον πριν από την λήξη του πρώτου έτους 

κατατεθεί υπεύθυνη δήλωση του ιδιοκτήτη ή χρήστη της εγκατάστασης ότι δεν έχει γίνει καμία αλλαγή στην 

εγκατάσταση. 

Για την ανανέωση της άδειας λειτουργίας, πρέπει να κατατίθενται τουλάχιστον σαράντα (40) ημέρες πριν τη 

λήξη της άδειας όλα τα δικαιολογητικά της παρ. 1, του άρθρου 17 της αριθμ. ΓΓΑ/35413/20-12-2024 

Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ7100/τ.Β΄/24-12-2024), πλην εκείνων που υπάρχουν ήδη στον φάκελο της εγκατάστασης και η 

ισχύς των οποίων δεν έχει λήξει. 
                                                                                                            

 

 

                                                                                                                              

                                                                                                  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

                                                                                                              Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ  

                                                                                                                    

                                                                                                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ26Π7ΛΛ-ΩΥΗ



 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  

 

 ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΩΝ Π.Π.Δ. 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ  

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

 

Άδεια Λειτουργίας Αθλητικής Εγκατάστασης Ομάδας Ζ1 «ENDUROPARK» 

 

Ονομασία έργου: Αθλητική Εγκατάσταση ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, τύπου TRIAL και 

SUPER ENDURO 

Θέση έργου: Αγρόκτημα ΒΡΩΜΟΠΗΓΑΔΟ θέση ΚΟΥΤΟΥΠΑ με υπό στοιχεία Α1-Α2-Α3….Α40-

Α41,Α1, του Δήμου Βέροιας με εμβαδού 16.410,71τμ.  

Φορέας έργου: ΚΟΡΥΤΣΑΙΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ 

 

Το παραπάνω έργο και σύμφωνα με τα δηλωθέντα στοιχεί του Φορέα του, υπάγεται στις κάτωθι 

Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (ΠΠΔ) που περιγράφονται στην ΚΥΑ οικ. 170078/2013 

(ΦΕΚ 2507/τ.Β/07-10-2013): 

 

Ι. Γενικές Δεσμεύσεις: Ι. (σύνολο) 

ΙΙ. Φάσεις Κατασκευής: ΙΙ.1(σύνολο), ΙΙ.2(σύνολο), ΙΙ.3(σύνολο), ΙΙ.4(σύνολο) 

ΙΙΙ. Φάσεις λειτουργίας: ΙΙΙ.1 (σύνολο), ΙΙΙ.2.1, ΙΙΙ.2.4, ΙΙΙ.3.2, ΙΙΙ.3.3, ΙΙΙ.3.4, ΙΙΙ.4.1.1,  ΙΙΙ.4.1.3, 

ΙΙΙ.4.2, ΙΙΙ.6 (σύνολο) 

ΙV. Ειδικές δεσμεύσεις:  - 

Επιπλέον, τίθενται οι ακόλουθοι πρόσθετοι όροι: 

-Σε περίπτωση νέων εκσκαφικών εργασιών ή εργασιών διαμόρφωσης στο εν λόγω αγροτεμάχιο, θα 

πρέπει να προηγηθεί σχετικό προς έγκριση αίτημα στην Εφορία Αρχαιοτήτων Ημαθίας (άρθρο 3 του 

Ν.4858/2021). Στην περίπτωση εντοπισμού αρχαιοτήτων η Εφορεία θα ενεργήσει σύμφωνα με όσα 

προβλέπονται στο άρθρο 37 του Νόμου που μνημονεύεται παραπάνω και αφορούν στη διενέργεια 

σωστικής ανασκαφής, σύμφωνα με το αριθ.568329/31-12-2024 έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων 

Ημαθίας. 

-Για τις ανάγκες των αθλητών θα εγκατασταθεί χημική τουαλέτα, σύμφωνα με την Τεχνική Έκθεση του 

ιδιώτη Δασολόγου - Περιβαλλοντολόγου, Αντώνιου Γιάγκογλου που κατατέθηκε με την από 13-01-

2025 δήλωση υπαγωγής της δραστηριότητας σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (ΠΠΔ). 

                                                                                                               

                                                                                 Μ.Ε.Α. 

                                                                                      Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  

                                                                               Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜ.ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

                                                                           Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

 

 

 

                                                                           ΣΟΦΙΑ ΚΑΡΑΜΕΛΙΔΟΥ                                          

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ26Π7ΛΛ-ΩΥΗ



 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

1. Γενική Γραμματεία Αθλητισμού 

Διαρκή Επιτροπή Καταπολέμησης της Βίας 

2. Γενική Γραμματεία Αθλητισμού 

 Δ/νση Τεχνικών Αθλητικών Έργων και Yποδομών  

3. Πυροσβεστική Υπηρεσία Βέροιας  

4.Αστυνομική Διεύθυνση Ημαθίας  

5. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ημαθίας 

6.    .   Ελληνική Ομοσπονδία Μηχανοκίνητου Αθλητισμού Ελλάδος  

7. Ασπασία Κορυτσαίου  

               

ΑΔΑ: Ψ26Π7ΛΛ-ΩΥΗ


		2025-02-10T14:31:29+0200
	Athens




